
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

药易购

深圳证券交易所

董事会秘书

王明怡

028-83423435

成都市金牛区友联一街18号13层

ir@hezongyy.com

股票代码

证券事务代表

梁椿季

028-83423435

成都市金牛区友联一街18号13层

ir@hezongyy.com

300937

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,157,138,212.15

-7,614,393.65

-8,323,130.54

-7,275,004.75

-0.08

-0.08

-0.90%

本报告期末

1,749,268,918.60

832,350,414.36

上年同期

2,225,319,754.46

12,095,746.45

8,481,216.66

3,376,800.31

0.13

0.13

1.41%

上年度末

1,716,503,568.28

849,536,748.66

本报告期比上年同
期增减

-3.06%

-162.95%

-198.14%

-315.44%

-161.54%

-161.54%

-2.31%

本报告期末比上年
度末增减

1.91%

-2.02%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

15,032
报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有） 0

持有特别表决权股
份的股东总数（如
有）

0

股东名称

李燕飞

海南合森投资中心（有限
合伙）

田文书

周跃武

李锦

成都市合齐投资管理中心
（有限合伙）

成都博源新航创业投资基
金合伙企业（有限合伙）

四川海特航空创业投资基
金合伙企业（有限合伙）

广发证券股份有限公司

中国工商银行股份有限公
司－汇添富中证互联网医
疗主题指数型发起式证券
投资基金（LOF）

上述股东关联关系或一致
行动的说明

前10名普通股股东参与融
资融券业务股东情况说明
（如有）

股东性质

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

其他

李燕飞为公司的控股股东、实际控制人。周跃武、李锦、海南合森投资中心（有限
合伙）、成都市合齐投资管理中心（有限合伙）为李燕飞一致行动人；成都博源新
航创业投资基金合伙企业（有限合伙）、四川海特航空创业投资基金合伙企业（有
限合伙）为一致行动人。除此之外，公司未知前10名其他股东之间是否存在关联
关系。

无

持 股 比
例

36.97%

4.98%

4.50%

3.45%

2.51%

1.05%

0.75%

0.70%

0.60%

0.49%

持股数量

35,370,000

4,760,000

4,307,205

3,300,000

2,400,000

1,001,000

717,200

673,000

569,353

468,100

持有有限售条
件的股份数量

26,527,500

0

3,587,404

2,475,000

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情
况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排□是 √否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
无

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：案件已受理，尚未开庭。

● 上市公司所处的当事人地位：本公司为39名被告之一。

● 涉案的金额：案件一上述 39名被告合计被诉金额约 12,345.51万元（本金 11,755.76
万元、利息 589.74万元）；案件二上述 39名被告合计被诉金额约 21,533.20万元；案件三上述

39名被告合计被诉金额约3,348.55万元。

● 是否会对上市公司损益产生负面影响：截至目前案件尚未正式开庭审理，最终影响

需以后续法院判决或执行结果为准。

2025年 8月 8日，公司收到上海金融法院出具的（2025）沪 74民初 3158号（以下简称“案

件一”）、（2025）沪74民初3159（以下简称“案件二”）、（2025）沪74民初3160号（以下简称“案

件三”）应诉通知书、民事起诉状等文书，通知其已分别受理天健会计师事务所（特殊普通合

伙）（以下简称“天健会计”）、东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券”）、北京市康达律师

事务所（以下简称“康达律所”）诉公司的追偿权纠纷案件。具体情况如下：

一、案件背景

1.公司本次涉诉案件的原告东兴证券、天健会计、康达律所均为泽达易盛（天津）科技股

份有限公司（以下简称“泽达易盛”）首次公开发行并上市的中介机构。2023年4月，泽达易盛

因欺诈发行、信息披露违法违规受到中国证券监督委员会（以下简称“中国证监会”）行政处

罚，后投资者向泽达易盛、东兴证券、天健会计、康达律所等主体发起了诉讼要求赔偿，东兴证

券、天健会计、康达律所等向投资者赔付及向中国证监会缴纳款项合计约4.93亿元后，发起了

本轮诉讼，向部分主体追偿其损失。

2.基于寻求双方未来业务互补协同发展的初衷，公司业务人员与泽达易盛等公司于2018
年和2020年进行了两个批次的采购、销售业务，在公司自查过程中，认定所涉交易不具有商

业实质。上述两笔交易对公司2018-2021年财务报表的财务数据准确性产生较小影响，无需

做追溯调整。

3.上海证监局亦对该事项进行了核查，并于 2023年 5月对公司及相关人员出具了警示

函。公司及相关人员收到上述《警示函》后，高度重视《警示函》中指出的问题，认真总结教训、

积极完成整改。一方面，公司切实加强董事、监事、高级管理人员及相关人员对相关法律法规

及规范文件的学习；另一方面，公司进一步加强公司内控体系建设，提升管理层规范运作意

识，强化业务全流程管控和风险识别能力，切实维护公司及全体股东的合法权益。

二、本次诉讼的基本情况

（一）相关方基本信息

诉讼机构：上海金融法院

诉讼机构所在地：中国上海市浦东新区前程路611号

案件一原告：天健会计

案件二原告：东兴证券

案件三原告：康达律所

被告：含公司在内的37家公司及2名自然人（公司为被告十八）。

（二）诉讼案件案由

追偿权纠纷。

（三）诉讼请求

1. 案件一：判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向投资者偿付的投资损失赔偿款

人民币27,746,320.45元及利息1,391,940.41元；判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向

中国证券监督管理委员会交纳的款项损失人民币89,811,320.80元及利息4,505,534.58元。

案件二：判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向投资者偿付的投资损失赔偿款11,
333.2万元及赔偿款的利息；判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向中国证券监督管理

委员会交纳的惩戒性承诺金10,200万元及承诺金的利息。

案件三：判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向投资者偿付的投资损失赔偿款人民

币17,825,142.43元及赔偿款的利息；判令被告一至被告三十五向原告赔偿原告向中国证券监

督管理委员会交纳的款项损失人民币15,660,377.40元及该损失款项的利息。

2. 请求法院判令：被告二十九对被告三十五的赔偿责任承担连带责任；被告三十六、被

告三十七对被告三十一的赔偿责任承担连带责任；被告三十八对被告二十三的赔偿责任承担

连带责任；被告三十九对被告二十七的赔偿责任承担连带责任。

3. 本案诉讼费用由各被告承担。

二、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

截至本公告披露日，本次案件尚未开庭，也未产生有效判决，目前无法判断对公司本期利

润或期后利润的影响。公司高度重视上述诉讼，将采取有力措施积极应诉，切实维护公司和

股东利益。公司依法合规及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、其他尚未披露的诉讼或仲裁事项

截至本公告日，公司及子公司不存在应披露而未披露的重大诉讼及仲裁事项。

特此公告。

格尔软件股份有限公司董事会

2025年8月12日

证券代码：603232 证券简称：格尔软件 公告编号：2025-042

格尔软件股份有限公司
关于公司涉及诉讼的公告

证券代码：002369 证券简称：卓翼科技 公告编号：2025-028

深圳市卓翼科技股份有限公司
关于公司控股股东、实际控制人部分
司法拍卖股份过户登记完成暨权益

变动的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：1、深圳市卓翼科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东、实际控制人夏传武先生所

持34,533,930股公司股票被深圳市福田区人民法院司法拍卖并于2025年6月24日成交。公
司于近日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司(以下简称“中登结算公司”)系统查
询获悉，截至本公告披露日，其中28,519,998股公司股份已完成过户登记。本次过户登记完成
后，夏传武先生持有公司股份数量由72,317,172股变更为43,797,174股，持股比例由12.76%变
更为7.72%，仍为公司控股股东、实际控制人。2、本次司法拍卖完成过户不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司治理结构及持续
经营产生重大影响。

公司近日通过中登结算公司系统查询获悉，公司控股股东、实际控制人夏传武先生部分
司法拍卖股份的相关过户登记手续已完成，具体包括：竞买人顺域达供应链管理（深圳）有限
公司（以下简称“顺域达”）拍卖成交的3,006,966股公司股份，竞买人和山未来（深圳）投资合伙
企业（有限合伙）（以下简称“和山未来”）拍卖成交的25,513,032股公司股份。现将具体情况公
告如下：

一、司法拍卖的基本情况
深圳市福田区人民法院于2025年6月23日10时至2025年6月24日10时止（延时除外）

在淘宝网司法拍卖网络平台上对夏传武先生持有的合计 34,533,930股公司股份进行司法拍
卖，根据淘宝网司法拍卖网络平台公示的《网络竞价成功确认书》，竞买人和山未来（深圳）投
资合伙企业（有限合伙）、曾志超、顺域达供应链管理（深圳）有限公司、杨明子分别竞得25,513,032股、3,006,966股、3,006,966股、3,006,966股公司股票。具体内容详见公司分别于2025年5
月16日披露的《关于公司控股股东、实际控制人部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告
编号：2025-023）、2025年6月25日披露的《关于公司控股股东、实际控制人部分股份被司法拍
卖的进展公告》（公告编号：2025-024）。

二、股份过户登记完成情况
公司近日通过中登结算公司系统查询获悉，其中 28,519,998股公司股份已完成过户登

记。本次过户登记完成后，夏传武先生持股及累计被冻结/轮候冻结情况如下：
股东名称

夏传武

持股数量

43,797,174

持股比例

7.72%

累计被冻结股份数量（股）

43,797,174

累计被轮候冻结股份数量（股）

43,797,174

三、本次司法拍卖过户权益变动情况

股东
名称

夏传武

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件
股份

有限售条件股份

本次拍卖前持有股份

股数（股）

72,317,172

72,317,172

0

占 总 股
本比例

12.76%

12.76%

0

本次拍卖完成过户的股
份

股数（股）

28,519,998

28,519,998

0

占 总 股
本比例

5.03%

5.03%

0

拍卖股份完成过户后

股数（股）

43,797,174

43,797,174

0

占总股本
比例

7.72%

7.72%

0

注：尾差系四舍五入影响
四、其他相关说明1、本次股权变更过户后，夏传武先生的持股比例由 12.76%变更为 7.72%。本次拍卖过户

尚不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。如2025
年6月24日拍卖成交股份以及2025年8月7日拍卖成交股份最终全部过户完成，夏传武先生
持股比例将下降至0.28%。夏传武先生将丧失控股股东、实际控制人地位。2、公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、财务等方面与控
股股东保持相互独立。公司控股股东、实际控制人夏传武先生分别于2018年5月、2018年8月
辞去公司总经理、董事长等职务，辞职后不在公司担任具体职务。目前公司生产经营一切正
常，本次司法拍卖事项不会对公司日常生产经营和公司治理产生不利影响。公司将持续努力
做好各项经营管理工作，以保障公司稳健经营。3、根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》第十五条第一款：“股东因司法强制执行
或者股票质押、融资融券、约定购回式证券交易违约处置等减持股份的，应当根据具体减持方
式分别适用本办法的相关规定，并遵守证券交易所的相关规则。”及第十三条第一款：“大股东
通过协议转让方式减持股份，或者其他股东通过协议转让方式减持其持有的公司首次公开发
行前发行的股份的，股份出让方、受让方应当遵守证券交易所有关协议转让的规定，股份受让
方在受让后六个月内不得减持其所受让的股份。”规定，本次司法拍卖的出让方及受让方后续
股份变动时，应当遵守股份变动比例、信息披露等相关限制性要求。受让方在受让后6个月内
不得减持其所受让的股份。4、公司将密切关注和高度重视后续进展情况，并按照有关法律法规规定督促信息披露义
务人履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，并注意投资风险。公司指定的信息披露媒体为

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的
信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

五、备查文件
1、《中国证券登记结算有限责任公司持股5%以上股东每日持股变化名单》；
2、《合并普通账户和融资融券信用账户前N名明细数据表》；
3、《证券轮候冻结数据表》；
4、《证券质押及司法冻结明细表》。
特此公告。

深圳市卓翼科技股份有限公司
董事会

2025年8月12日

证券代码：002369 证券简称：卓翼科技 公告编号：2025-029

深圳市卓翼科技股份有限公司
关于公司控股股东、实际控制人部分

股份被司法拍卖的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次司法拍卖标的为公司控股股东、实际控制人夏传武先生持有的36,220,000股公司

股票，占公司总股本的6.39%。若本次司法拍卖事项完成并股权变更过户，将导致公司控制权
发生变更，敬请投资者注意相关风险。

2、本次股份拍卖尚涉及余款缴纳、法院出具裁定、股权变更过户等环节，其最终结果存在
不确定性。公司将密切关注后续进展情况，并按照有关法律法规规定督促信息披露义务人履
行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，并注意投资风险。

一、司法拍卖的基本内容
深圳市卓翼科技股份有限公司（以下简称“公司”或“卓翼科技”）于2025年7月9日披露了

《关于公司控股股东、实际控制人部分股份被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-026）。
广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）将于2025年8月6日上午10时至2025年
8月 7日上午 10时在京东网司法拍卖网络平台拍卖夏传武持有的证券简称“卓翼科技”股票
(证券代码：002369，股票性质：无限售流通股) 36,220,000股，占公司总股本的6.39%。

二、司法拍卖的进展情况
2025年8月7日，公司通过京东网司法拍卖网络平台查询获悉，夏传武先生持有共计36,

220,000股公司股票拍卖结果如下：
股东

名称

夏传武

拍卖股份数量（股）

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,600,000

3,820,000

成交金额（元）

27,594,600.00

27,483,600.00

27,483,600.00

27,483,600.00

27,483,600.00

27,594,600.00

27,372,600.00

27,483,600.00

27,594,600.00

29,291,120.00

占公司总股本
比例

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.63%

0.67%

竞买人

胡文明

胡文明

胡文明

张宇

张宇

徐秀龙

陈瑞岳

张娇娇

彭沛东

程维娜

竞买号

233982386

233970688

233974423

233979666

233979630

233978094

233976695

233985026

233986807

233978598

合计 36,220,000 276,865,520.00 6.39% - -

注：表格中的数据均为四舍五入保留两位小数后的结果。
在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》《竞买公告》要求，按时交付

标的物网拍成交余款、办理相关手续。标的物最终成交以深圳中院出具的拍卖成交裁定为准。
三、对公司影响及风险提示
1、截至本公告披露日，本次司法拍卖网拍阶段已经结束，最终成交结果以深圳中院出具

的法院裁定为准，后续仍涉及余款缴纳、法院出具裁定、股权变更过户等环节，其最终结果存
在不确定性。

2、若本次司法拍卖事项以及2025年6月24日拍卖成交股份均全部过户完成，夏传武先生
持股比例将下降至0.28%，夏传武先生将丧失控股股东、实际控制人地位。

3、公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、财务等方面与控

股股东保持相互独立。公司控股股东、实际控制人夏传武先生分别于2018年5月、2018年8月

辞去公司总经理、董事长等职务，辞职后不在公司担任具体职务。目前公司生产经营一切正

常，本次司法拍卖事项不会对公司日常生产经营和公司治理产生不利影响。公司将持续努力

做好各项经营管理工作，以保障公司稳健经营。

4、根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》第十五条第一款：“股东因司法强制执行

或者股票质押、融资融券、约定购回式证券交易违约处置等减持股份的，应当根据具体减持方

式分别适用本办法的相关规定，并遵守证券交易所的相关规则。”及第十三条第一款：“大股东

通过协议转让方式减持股份，或者其他股东通过协议转让方式减持其持有的公司首次公开发

行前发行的股份的，股份出让方、受让方应当遵守证券交易所有关协议转让的规定，股份受让

方在受让后六个月内不得减持其所受让的股份。”规定，本次司法拍卖的出让方及受让方后续

股份变动时，应当遵守股份变动比例、信息披露等相关限制性要求。受让方在受让后6个月内

不得减持其所受让的股份。

5、公司将密切关注和高度重视后续进展情况，并按照有关法律法规规定督促信息披露义
务人履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，并注意投资风险。公司指定的信息披露媒体为

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的
信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

四、备查文件
1、《成交确认书》。
特此公告。

深圳市卓翼科技股份有限公司
董事会

2025年8月12日
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证券代码：603301 证券简称：振德医疗 公告编号：2025-029

振德医疗用品股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况(一) 股东大会召开的时间：2025年8月11日(二) 股东大会召开的地点：浙江省绍兴市越城区皋埠街道香积路55号振德医 疗用品股

份有限公司会议室(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

160

173,102,789

64.9660

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，股东大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，以现场投票和网络投票相结合的方式召开，由董事长鲁建

国先生主持会议。本次会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》及《公司章程》的规定。(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况1、公司在任董事9人，出席9人；2、公司在任监事3人，出席2人，监事车浩召因其他工作未能出席本次会议；3、 董事会秘书季宝海出席本次股东大会；公司高管列席了会议。
二、议案审议情况(一) 非累积投票议案1、议案名称：《关于公司第四届董事薪酬方案的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

173,006,792

比例（%）

99.9445

反对

票数

86,097

比例（%）

0.0497

弃权

票数

9,900

比例（%）

0.0058

2、议案名称：《关于取消监事会、变更公司注册资本、增加经营范围暨修订〈公司章程〉并
办理工商变更登记的提案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,940,671

比例（%）

98.7509

反对

票数

2,155,647

比例（%）

1.2452

弃权

票数

6,471

比例（%）

0.0039

3、议案名称：《关于制定和修订公司治理制度的提案》3.01《股东会议事规则》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,940,371

比例（%）

98.7507

反对

票数

2,156,147

比例（%）

1.2455

弃权

票数

6,271

比例（%）

0.0038

3.02议案名称：《董事会议事规则》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,940,071

比例（%）

98.7506

反对

票数

2,156,247

比例（%）

1.2456

弃权

票数

6,471

比例（%）

0.0038

3.03议案名称：《独立董事工作制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,940,171

比例（%）

98.7506

反对

票数

2,156,147

比例（%）

1.2455

弃权

票数

6,471

比例（%）

0.0039

3.04议案名称：《董事和高级管理人员薪酬管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

173,001,521

比例（%）

99.9414

反对

票数

86,597

比例（%）

0.0500

弃权

票数

14,671

比例（%）

0.0086

3.05议案名称：《投资决策管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,936,171

比例（%）

98.7483

反对

票数

2,155,147

比例（%）

1.2450

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0067

3.06议案名称：《对外担保管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,933,871

比例（%）

98.7470

反对

票数

2,157,447

比例（%）

1.2463

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0067

3.07议案名称：《关联交易决策制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,933,971

比例（%）

98.7470

反对

票数

2,157,347

比例（%）

1.2462

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0068

3.08议案名称：《对外提供财务资助管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

173,005,321

比例（%）

99.9436

反对

票数

85,997

比例（%）

0.0496

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0068

3.09议案名称：《募集资金管理制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,933,971

比例（%）

98.7470

反对

票数

2,157,347

比例（%）

1.2462

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0068

3.10议案名称：《会计师事务所选聘制度》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,935,171

比例（%）

98.7477

反对

票数

2,156,147

比例（%）

1.2455

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0068

3.11议案名称：《累积投票制实施细则》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,936,171

比例（%）

98.7483

反对

票数

2,155,147

比例（%）

1.2450

弃权

票数

11,471

比例（%）

0.0067

4、议案名称：《关于〈公司第一期员工持股计划（草案修订稿）及其摘要〉的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,060,396

比例（%）

99.9290

反对

票数

108,297

比例（%）

0.0636

弃权

票数

12,471

比例（%）

0.0074

5、议案名称：《关于〈公司第一期员工持股计划管理办法（修订稿）〉的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,060,396

比例（%）

99.9290

反对

票数

108,297

比例（%）

0.0636

弃权

票数

12,471

比例（%）

0.0074

6、议案名称：《关于回购公司第一期员工持股计划未解锁股份的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

170,090,196

比例（%）

99.9465

反对

票数

83,497

比例（%）

0.0490

弃权

票数

7,471

比例（%）

0.0045

7、议案名称：《关于变更部分回购股份用途并注销的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

173,011,821

比例（%）

99.9474

反对

票数

83,497

比例（%）

0.0482

弃权

票数

7,471

比例（%）

0.0044

8、议案名称：《关于继续购买董事、高级管理人员责任险的提案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

172,989,921

比例（%）

99.9347

反对

票数

89,297

比例（%）

0.0515

弃权

票数

23,571

比例（%）

0.0138

(二)累积投票议案表决情况9、《关于选举公司第四届董事会非独立董事的提案》
议案序
号

9.01

9.02

9.03

9.04

9.05

议案名称

《关于选举鲁建国为公司第四届董事会非
独立董事的提案》

《关于选举沈振芳为公司第四届董事会非
独立董事的提案》

《关于选举徐大生为公司第四届董事会非
独立董事的提案》

《关于选举沈振东为公司第四届董事会非
独立董事的提案》

《关于选举李婕为公司第四届董事会非独
立董事的提案》

得票数

170,217,328

170,183,989

170,161,650

170,422,221

170,209,842

得票数占出席会议有效表
决权的比例（%）

98.3330

98.3138

98.3009

98.4514

98.3287

是 否 当
选

是

是

是

是

是

10、《关于选举公司第四届董事会独立董事的提案》
议 案 序
号

10.01

10.02

10.03

议案名称

《关于选举倪崖为公司第四届董事会独
立董事的提案》

《关于选举李生校为公司第四届董事会
独立董事的提案》

《关于选举朱茶芬为公司第四届董事会
独立董事的提案》

得票数

170,213,651

170,194,258

170,339,037

得票数占出席会议有效表
决权的比例（%）

98.3309

98.3197

98.4034

是 否 当
选

是

是

是

(三)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序

号

1

4

5

6

7

8

9.01

9.02

议案名称

《关于公司第四届董事薪酬
方案的提案》

《关于〈公司第一期员工持
股计划（草案修订稿）及其
摘要〉的提案》

《关于〈公司第一期员工持
股计划管理办法（修订稿）〉
的提案》

《关于回购公司第一期员工
持股计划未解锁股份的提
案》

《关于变更部分回购股份用
途并注销的提案》

《关于继续购买董事、高级
管理人员责任险的提案》

《关于选举鲁建国为公司第
四届董事会非独立董事的
提案》

《关于选举沈振芳为公司第
四届董事会非独立董事的
提案》

同意

票数

14,067,001

11,455,730

11,455,730

11,485,530

14,072,030

14,050,130

11,277,537

11,244,198

比例（%）

99.3222

98.9568

98.9568

99.2142

99.3577

99.2031

79.6266

79.3913

反对

票数

86,097

108,297

108,297

83,497

83,497

89,297

比 例
（%）

0.6079

0.9355

0.9355

0.7213

0.5895

0.6305

弃权

票数

9,900

12,471

12,471

7,471

7,471

23,571

比例（%）

0.0699

0.1077

0.1077

0.0645

0.0528

0.1664

9.03

9.04

9.05

10.01

10.02

10.03

《关于选举徐大生为公司第
四届董事会非独立董事的
提案》

《关于选举沈振东为公司第
四届董事会非独立董事的
提案》

《关于选举李婕为公司第四
届董事会非独立董事的提
案》

《关于选举倪崖为公司第四
届董事会独立董事的提案》

《关于选举李生校为公司第
四届董事会独立董事的提
案》

《关于选举朱茶芬为公司第
四届董事会独立董事的提
案》

11,221,859

11,482,430

11,270,051

11,273,860

11,254,467

11,399,246

79.2336

81.0733

79.5739

79.6008

79.4638

80.4860

(四)关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会以现场投票及网络投票相结合的方式表决通过了以上1-10项议案。
2、本次股东大会对中小投资者单独计票的议案：议案1、议案4、议案5、议案6、议案7、议

案8、议案9、议案10。
3、本次股东大会所审议议案2和7为特别决议事项，已获出席会议的股东和股东授权代

表所持有效表决权的股份总数的三分之二以上通过。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京国枫（杭州）律师事务所
律师：杨婕、王帅雅
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，贵公司本次会议的召集、召开程序符合法律、行政法规、规章、规范性文

件、《股东会规则》和《公司章程》的规定，本次会议的召集人和出席会议人员的资格以及本次
会议的表决程序和表决结果均合法有效。

特此公告。
振德医疗用品股份有限公司董事会

2025年8月12日
● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：603301 证券简称：振德医疗 公告编号：2025-031

振德医疗用品股份有限公司
关于注销回购股份减少注册资本

暨通知债权人的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、通知债权人的原由
振德医疗用品股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2025年7月23日、8月11日召开第

三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第十九次会议以及2025年第一次临时股东大会，
审议通过《关于变更部分回购股份用途并注销的议案》，同意将由公司回购的第一期员工持股
计划未解锁的615,667股公司股份用途由“用于实施员工持股计划”变更为“注销并减少公司
注册资本”。本次回购股份注销完成后，公司总股本将由266,451,202股减少为265,835,535股，
注册资本将由266,451,202元减少为265,835,535元。具体内容详见公司2025年7月24日在上
海证券交易所网站披露的《关于变更部分回购股份用途并注销的公告》（公告编号：2025-
025）。

二、需债权人知晓的相关情况
公司本次注销回购股份将导致公司注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》(以下

简称“《公司法》”)等相关法律法规的规定，公司特此通知债权人，债权人自接到公司通知起30
日内、未接到通知者自本公告之日起45日内，均有权凭有效债权文件及相关凭证要求公司清
偿债务或者提供相应担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，不会影响其债权的有效
性，相关债务将由公司根据原债权文件的约定继续履行，本次注销回购股份将按法定程序继
续实施。

公司债权人如要求公司清偿债务或提供相应担保的，应根据《公司法》等法律法规的有关
规定向公司提出书面要求，并随附有关证明文件。

（一）债权申报所需材料
公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其他凭证的原件及复印件到公司

申报债权。
1、债权人为法人的，需同时携带法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证明

文件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证
的原件及复印件。

2、债权人为自然人的，需同时携带有效身份证的原件及复印件；委托他人申报的，除上述
文件外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

（二）债权申报具体方式
债权人可以采取现场、邮寄、电子邮件等方式进行债权申报，债权申报联系方式如下：
1、申报登记地点：浙江省绍兴市越城区皋埠街道香积路55号
2、申报时间：2025年8月12日起45日内（工作日：8:30-17：30）
3、联系人：董事会办公室
4、电话号码：0575-88751963
5、电子邮箱：dsh@zhende.com
6、其他：
(1)以邮寄方式申报的，申报日以寄出邮戳日为准；
(2)以电子邮件方式申报的，申报日以公司收到邮件日为准；
(3)请注明“申报债权”字样。
特此公告。

振德医疗用品股份有限公司董事会
2025年8月12日
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振德医疗用品股份有限公司
第四届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

振德医疗用品股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第一次会议于2025年8月
11日在公司会议室以现场方式召开，第四届董事会全体董事一致同意豁免本次会议提前通知
时限，与会董事均已知悉与所议事项相关的必要信息。本次会议由公司董事鲁建国先生主持，

会议应出席董事9名，实际出席董事9名，公司高级管理人员列席了本次会议，符合《公司法》
和《公司章程》的有关规定，决议合法有效。

会议审议议案后形成以下决议：
1、审议通过《关于选举公司董事长、副董事长的议案》。
董事会选举鲁建国先生为公司第四届董事会董事长，沈振芳女士为公司第四届董事会副

董事长，任期为三年，自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会届满之日止。鲁建国先生
和沈振芳女士的简历详见公司于2025年7月24日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》上披露的临2025-020号公告。
根据《公司章程》第八条的规定，本公司法定代表人为鲁建国先生。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
2、审议通过《关于确定董事会四个专门委员会成员的议案》。
董事会同意公司第四届董事会四个专门委员会成员组成如下：
（1）董事会战略委员会：董事会战略委员会由四人组成，其中独立董事两人。公司董事长

鲁建国先生为董事会战略委员会主任委员，董事徐大生先生、独立董事倪崖先生、独立董事李
生校先生为董事会战略委员会委员。

（2）董事会审计委员会：董事会审计委员会由三人组成，其中，独立董事两人。公司独立董
事朱茶芬女士为董事会审计委员会主任委员，董事沈振芳女士、独立董事李生校先生为审计
委员会委员。

（3）董事会薪酬与考核委员会。董事会薪酬与考核委员会由三人组成，其中，独立董事两
人。公司独立董事倪崖先生为董事会薪酬与考核委员会主任委员，董事沈振芳女士、独立董事
朱茶芬女士为薪酬与考核委员会委员。

（4）董事会提名委员会：董事会提名委员会由三人组成，其中，独立董事两人。公司独立董
事李生校先生为董事会提名委员会主任委员，董事徐大生先生、独立董事倪崖先生为董事会
提名委员会委员。

上述各专门委员会委员任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会届满之
日止。简历详见公司于2025年7月24日在上 海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中国证券
报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》上披露的临2025-020号公告。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
3、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》。
经公司董事长提名和董事会提名委员会资格审查后，董事会同意聘任鲁建国先生为公司

总经理，任期为三年，自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会届满之日止。鲁建国先生
的简历见附件。

本议案已经公司第四届董事会提名委员会第一次会议审议通过。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
4、审议通过《关于聘任公司副总经理和财务负责人的议案》。
经公司总经理提名和董事会提名委员会资格审查后，董事会同意聘任徐大生先生为公司

常务副总经理，聘任沈振东先生、胡俊武先生、龙江涛先生为公司副总经理，聘任金海萍女士
为公司财务负责人，任期为三年，自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会届满之日止。
徐大生先生、沈振东先生、胡俊武先生、龙江涛先生和金海萍女士的简历见附件。

本议案已经公司第四届董事会提名委员会第一次会议审议通过。
聘任金海萍女士为公司财务负责人事项已经公司第四届董事会审计委员会第一次会议

审议通过。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
5、审议通过《关于聘任公司董事会秘书、证券事务代表的议案》。
经公司董事长提名和董事会提名委员会资格审查后，董事会同意聘任季宝海先生为公司

董事会秘书，聘任俞萍女士为公司证券事务代表，任期为三年，自本次董事会审议通过之日起
至第四届董事会届满之日止。季宝海先生和俞萍女士的简历见附件。

本议案已经公司第四届董事会提名委员会第一次会议审议通过。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
其他说明：2025年8月11日，公司第四届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过

了《关于推举第四届董事会独立董事专门会议召集人和主持人的议案》，一致推举独立董事李
生校先生作为公司第四届董事会独立董事专门会议召集人和主持人。

特此公告。
振德医疗用品股份有限公司董事会

2025年8月12日
附件：
鲁建国先生，出生于1970年10月，中国国籍，无境外永久居留权，高级经济师，本科学历。

历任绍兴市越厦医用保健品厂供销员、供销科长、副厂长、厂长，绍兴振德医用敷料有限公司
董事长、总经理，浙江振德控股有限公司总经理、上海联德医用生物材料有限公司执行董事、
绍兴联德机械设备有限公司执行董事。鲁建国先生系公司第一届、第二届、第三届董事会董事
长、总经理。现任公司董事长、总经理，浙江振德控股有限公司董事长，安徽美迪斯医疗用品有
限公司执行董事，许昌振德医用敷料有限公司董事长，许昌正德医疗用品有限公司董事，河南
振德医疗用品有限公司执行董事、总经理，绍兴托美医疗用品有限公司执行董事、经理，绍兴
好士德医用品有限公司执行董事、经理，鄢陵振德生物质能源热电有限公司董事长，杭州羚途
科技有限公司执行董事兼总经理，绍兴振德医疗用品有限公司执行董事兼经理，Rocialle
Healthcare Limited 董事，浙江斯坦格运动医疗科技有限公司董事长，杭州馨动网络科技有限
公司执行董事兼总经理，杭州公健知识产权服务中心有限公司董事。

徐大生先生，出生于1974年12月，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。历任绍兴振
德医用敷料有限公司销售代表、国际销售部经理、手术感控国际事业部总经理、董事，许昌正
德医疗用品有限公司董事、上海联德医用生物材料有限公司总经理。徐大生先生系公司第一
届、第二届董事会董事、副总经理以及第三届董事会董事、常务副总经理。现任公司董事、常务
副总经理，许昌振德医用敷料有限公司董事，许昌正德医疗用品有限公司总经理，浙江振德控
股有限公司董事，杭州浦健医疗器械有限公司执行董事兼总经理，Rocialle Healthcare Limit⁃
ed 董事。

沈振东先生，出生于1974年10月，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。历任绍兴振
德医用敷料有限公司采购员、销售代表、国际销售部经理、伤口护理国际事业部总经理、副总
经理、董事。沈振东先生系公司第一届、第二届、第三届董事会董事、副总经理。现任公司董事、
副总经理，许昌振德医用敷料有限公司董事，浙江振德控股有限公司董事，Rocialle Health⁃
care Limited 董事、浙江斯坦格运动医疗科技有限公司董事。

胡俊武先生，出生于1977年2月，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学历，一级人力资源
管理师。历任TCL空调器(武汉)有限公司人力资源经理，绍兴振德医用敷料有限公司人力资源
部经理、运营与信息管理部经理、人力资源总监、总裁办主任、公司副总经理，浙江斯坦格运动
医疗科技有限公司董事。现任公司副总经理、人力资源总监。

龙江涛先生，出生于1976年6月，无境外永久居留权，硕士学历。历任郑州宇通集团有限
公司人力资源部部长，安徽巨一自动化装备有限公司人力资源总监，金源百荣投资有限公司
人力资源总监，河南大用实业有限公司副总裁，郑州南嘉北林企业管理咨询有限公司创始合
伙人，北京车联天下信息技术有限公司副总裁，公司人力资源总监、副总经理。现任公司副总
经理、总裁办主任。

金海萍女士，出生于1976年11月，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，中级会计师。
历任绍兴振德医用敷料有限公司会计、财务经理、财务总监、董事。金海萍女士系公司第一届、
第二届董事会董事以及第一届、第二届、第三届财务负责人。现任公司财务负责人，许昌振德
医用敷料有限公司董事，浙江斯坦格运动护具科技有限公司董事。

季宝海先生，出生于1980年12月，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历。历任
中国银河证券股份有限公司职员，浙江中国轻纺城集团股份有限公司董事会办公室助理、董
事会办公室副主任、投资证券部副主任、证券事务代表，绍兴振德医用敷料有限公司董事会秘
书，振德医疗用品股份有限公司董事会秘书。现任公司董事会秘书。

俞萍女士，出生于1989年7月，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。历任振德医疗用
品股份有限公司人力资源专员，证券事务专员，证券事务代表。现任公司证券事务代表。
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